Szent István és László 

,,... mirabili visione 
noctu consolatur 
eum dominus, fecit 
adstare sibi iuvenem 
delectabilem aspec- 
tu qui dixit ei: »pax 
tibi Christi electe, 
iubeo te de sollicitu- 
dine tua fore secu- 
rum. Non tibi con- 
cessum est, quod 
meditaris, quia ma- 
nus pollutas huma- 
no sanguine gestas. 
De te filius nascitum 
egredietur, cui hec 
omnia disponenda 
divine providentie 
consilio dominus 
commendabit. Hic 
unos erit de regibus 
electis a domino, co- 
ronam vite secularis 
cornmutaturus eter- 
nacG5  

Hunyadi Mátyás 

In primis tibi, o rex 
supreme, dignissem 
convenit illud lere-
miae prophetae: An- 
tequam formarem 
te, in utero novi te. 
Altitudine quippe et 
divinae sapientiae et 
scientiae dei, cuius 
inscrutabilia sunt iu- 
dicia et investiga- 
biles viae, ab aeter- 
no te Pannoniorum 
regno regem incli- 
turn sua altissima 
providentia fore 
praeordinatum non 
est dubitandum. "64  

Báthory István 

„Est clivus reliquis 
altioribus montibus 
haerens et arci illi 
pene imminens, su-
per quo Regis par- 
entes admodurn pii 
templum Beatae Vir- 
ginis anno huius 
saeculi quarto supra 
trigesimum extrux-
erant, quo anno Ste- 
phanus qui nunc 
regno polonico poti-
tur, in lucem editus 
futurae in eo pietatis et 
dignitatis praemium et 
quasi vaticinium iisdem 
parentibus fuit. Neque 
enim hi tam ecclesi- 
am aedificisse et fill-
urn  genuisse visi 
sunt quam eum qui 
augustiora quam 
templa ipsi erat 
aedificaturus ac 
certe Livonia, 
Lituania, Polonia et 
Transylvania 

Báthory Zsigmond 

„Quin potius, o 
Inclyte et Illustris- 
sime Sigismunde, is- 
tud nunc quaero, 
quod ego, quod 
multi, quod omnes 
admirantur, quod 
stuporem inducit: 
quae tempora, quae 
pericula, qui metus, 
quae incertitudo, 
quod vitae dis- 
crimen, parentis tui 
obitum, cu rn vix 
dum ossa refriguis- 
sent, illico excepe-
rint, quae et incidere 
potuerint, in quae 
ipse tu incideris, 
quibus fortunae 
motibus atque pro- 
cellis,in tenera tua, 
inter vagitus, in mat- 
ris complexu, cum 
paulo ante suavissi- 
mam hanc lucem 
aspexisses, impeti-
tus fueris atque 
subiectus: 

64  Irodalomtörténeti Emlékek, I, 5. A bibliai idézet ler. 1,4-5. Ezt a helyet idézik a Szent Ist-

ván legendák is. 
GS SRH II, 379. 
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„Beatus itaque rex 
Ladislaus, tanquam 
de syderibus novum 
sydus exortus, in 
ipso nativitatis sue 
exordio gratie Dei 
propositum habitu 
corporis et animi 
preferebat, et natus 
monstrabat infantu- 
lus, qualis esset rex 
futurus. Providentia 
nimirum conditoris, 
qui speciosus forma 
prae filiis hominum 
et innumerabilis sa- 
pientie describiutr, 
sic ad similitudinem 
suam in operis sui 
vicario bone spei ac 
venture dignitatis 
fundamenta 
coniecit, ut ex prima 
conpositione, decore 
sui corporis et men- 
tis elegans puer 
ostenderet, cuius 
vicem adultus tenere 
natus esset. In hiis 
itaque primis gratie 
donis exortus, 
Ladislaus est 
vocatur, quod utique 
nomen non sine pre- 
sagio futurorum 
videtur eidem esse 
impositum."Gn